1

ESTADO DO ACRE
CONCURSO PÚBLICO PARA ADMISSÃO AO

CURSO DE FORMAÇÃO DE SOLDADOS BM – COMBATENTES 2006
EDITAL N.º 72/2006 – SGA/CBMAC, DE 27 DE NOVEMBRO DE 2006

A SECRETARIA DE ESTADO DA GESTÃO ADMINISTRATIVA DO ESTADO DO ACRE, em

atenção ao subitem 3.10 do Edital n.º 70/2006 – SGA/CBMAC, de 30 de outubro de 2006, publicado no
Diário Oficial do Estado do Acre, torna público o resultado provisório na prova de aptidão física dos
candidatos do concurso público para admissão ao Curso de Formação de Soldados BM – Combatentes
2006.
1 Relação provisória dos candidatos considerados aptos na prova de aptidão física, na seguinte ordem:
regional de vaga, sexo, número de inscrição, nome do candidato em ordem alfabética.
1.1 ALTO ACRE
1.1.1 SEXO FEMININO
00003026, Emanuela de Souza Gomes / 00001412, Glaucia Pereira de Souza Barbosa Sales / 00002385,
Marciana Gonçalves Freire.
1.1.2 SEXO MASCULINO
10101106, Adacir Vivan / 00000420, Alferino Candido Angelo Neto / 00004224, Aruan Caiano Santos
Gomes / 00000416, Bruno dos Santos Flores Queiroz / 00004223, Denis Januario Bertoleza / 00000526,
Diego Augusto França Santos / 00001220, Diego Lima de Araújo / 00001270, Diorgens Palheta da Silva /
00003885, Francisco Lazaro Silveira de Castro / 00001240, Francisco Vanderlei Custodio Barbosa /
00000313, Geraldo Alves de Macedo / 00001505, Jeferson Viana do Nascimento / 00001329, Jonatha
Santiago de Lima Oliveira / 00000723, Marcelo N Souza / 00004178, Paulo Márcio Beber / 00001259,
Sandro Luiz Ferreira de Oliveira / 10101040, Simon Lucian Vieira Sales / 00002529, Vitor de Araujo
Gruhn.

1.2 BAIXO ACRE
1.2.1 SEXO FEMININO
00001336, Christiane de Arruda Macedo / 00001034, Daianny Moreira de Luccas / 00003535, Dayanne
Andrade da Silva / 00002360, Francisca Fragoso dos Santos / 10400979, Geiciane de Oliveira Batista /
00000922, Gleice Kellen Dantas Pereira / 00000445, Helane Cruz de Amorim / 00002275, Íria Carlos
Alves / 00002985, Jaqueline Daniel Almeida / 00001208, Kaline Rossi do Nascimento / 00000936,
Lidiane Alves de Macedo Souza / 00002534, Marcela Sarkis Sopchaki / 00001712, Raiane Alves de
Souza / 00000523, Suzeni dos Santos Cabreiro.
1.2.2 SEXO MASCULINO
00003943, Abinael Oliveira de Araujo / 00003043, Abrahao Carlos Mota Pupio / 10400767, Adson de
Souza Barbosa / 10402930, Agena ldo Batista Souza / 00000880, Alexandre dos Santos Veras / 00000155,
Antonio Lima de Sá / 00000957, Brunno Jose Ricarte Maciel / 00001773, Carlos Venicius Ferreira
Ribeiro Júnior / 00001335, Cristopher Capper Mariano de Almeida / 00000105, Daniel Teixeira dos
Santos / 00002704, Darcifran de Moraes Eduino / 00001587, David de Carvalho Castro Feltrini /
00003921, David de Souza Amorim / 10401397, Douglas Guedes dos Santos / 00003223, Ederson da
Silva Pereira / 00000822, Edjonson Abreu da Silva / 00001936, Edson Carlos Batista Portela / 10400244,
Eduardo Santos Silva / 00002072, Emerson Levi Azevedo dos Santos / 00003920, Erlailson Costa dos
Santos / 00002851, Felipe Lima Carneiro / 00004158, Fernando de Souza Furmiga / 00002328,
Francirley Monteiro e Silva / 00003622, Francisco Carlos Santos de Freitas Filho / 00000265, Francisco
Saldanha Medeiros Junior / 10402490, Fred Araujo de Lima / 00002605, Gledson Nogueira Santiago /
00003912, Heberson Carlos Gomes de Azevedo / 10402199, Italo de Queiroz Medeiros / 00004093,
Jadson Conceicao da Silva / 00000669, Jairo Costa dos Prazeres / 00001631, Jamil Darub Trelles /
00000544, Jeferson Teixeira Sarmento de Lima / 00002514, Jeffersson Pereira da Silva / 00001445, João

 2

Batista Araújo de Oliveira / 00000542, João Carlos Castro Vila Nova / 00001447, João da Silva de
Oliveira / 00000527, João Luiz Melo Gonzaga / 00002637, Joao Paulo Maia Guilherme / 00003322, Joel
Valdivino de Almeida / 10400523, Joeules da Silva Santos / 10401346, Jonney Santana Turi da Silva /
00000082, José Antônio Machado Sena / 10403012, Jose Sebastiao Carvalhosa de Sousa / 00000120,
Luciano Pinheiro do Nascimento Borges / 00002455, Luiz da Silva Souza / 00001638, Luiz Gustavo
Maia Guilherme / 00002156, Marcelo da Silva Marinheiro / 00000340, Marcelo Gomes de Souza /
00000677, Marcelo Maia Costa / 00001438, Marcelo Monteiro Dias / 00001595, Marcio Jose Moraes
Figueredo / 00003950, Mauro Celson Silva dos Santos / 00001375, Michel de Moraes Evangelista /
00000356, Moisés Celso Kettenhuber Júnior / 00001674, Odair da Silva Pinheiro / 00001103, Rafael
Maia Lima / 00000303, Raid Fernandes do Nascimento Junior / 00000229, Ricardo Corrêa da Cruz /
00000481, Rodrigo Cunha Forneck / 00003946, Roger Johnny Filgueira Lima Santos / 00003247, Ruan
Vieira Gonzales / 10400493, Rurio Guiwel de Melo Silva / 00000789, Saammim Sadack Miranda Araujo
/ 10400623, Servulo da Costa Moura / 00002284, Simon Tupac Alvarez Catalan / 00003903, Tcheddery
Walleryu Silva de Araújo / 00000419, Thiago Ferreira Nery / 00001246, Thiego Arthur Gomes da Silva /
00001494, Vanderson de Oliveira Galvão / 00003840, Vanderson Nery Barros / 10400102, Walyson
Kadu Santos de Melo / 00001443, Wesley Alves de Souza Rego / 10402120, Weverton da Silva Brito /
00001356, Willian Gomes da Costa / 10401483, Wladimyr Afonso de Freitas / 00000432, Zulmiro Felix
de Amorim Neto.
1.2.2.1 Relação provisória dos candidatos sub judice considerados aptos na prova de aptidão física, na
seguinte ordem: número de inscrição e nome do candidato em ordem alfabética.
00003047, Adalberto de Souza Maia / 00001602, Antônio Silvestre Sampaio de Souza / 00001317,
Gleucirone de Oliveira Moreira / 00003617, Gustavo Teixeira de Lima / 00001953, Markfran da Silva
Nascimento / 00000892, Sandro Victor Alves Melo / 00004200, Wagner da Silva Pinto.

1.3 JURUÁ
1.3.1 SEXO FEMININO
10200903, Jocileide Felicio Queiroz / 00000330, Samanda Perez Tomé.
1.3.2 SEXO MASCULINO
00002206, Alisson Rogério Caetano Silva / 10200964, Andre da Silva Barros / 10200511, Antonio Souza
de Franca / 10200041, Cassio da Silva Bandeira / 00000732, Cleiton Silva de Castro / 00003969,
Delgardo Abreu de Oiveira / 00000608, Emisson Dantas da Silva / 00002420, Enágio Rogério dos Santos
/ 00000603, Fabrício Machado Maciel / 00001474, Filipe Alexandre Cavalcante / 00004120, Francilio
José Costa do Nascimento / 00001349, Francisco Adriano Teixeira de Lucena / 00002849, Francisco
Lima de Miranda / 10200125, Francisco Marcio Morais da Pascoa / 10200939, Genilson Silva dos Santos
/ 10401405, Gustavo Dantas de Jesus / 10200913, Iranilson Neri da Silva / 00000861, Ismael Carlos
Golvea da Silva / 00003900, Israel Gino de Medeiros / 10200851, Jeovane Maciel de Souza / 00000695,
Josadac Cavalcante Ibernon / 00002152, José dos Santos Corrêa / 10200153, Jose Francisco Silva do
Nascimento / 00002936, José James Oliveira de Souza / 00003928, José Marcerlando Nogueira da Silva /
10200081, Jose Nonato Bastos de Queiroz Filho / 10200892, Jose Roberto Grandidier Lima / 10200296,
Lagerison Araujo Leite / 00004118, Maique da Siva Gomes / 10200962, Marcos Antonio Otaviano de
Moura / 10200893, Marcos Candido da Silva / 00000860, Moises Carvalho Benevenuto / 10200933,
Odicenir da Silva Martins / 00001377, Osimar de Souza Farias / 00003076, Reinaldo Adriano da Silva
Valente / 00003276, Sergio Alexandre da Silva Rogério.

1.4 PURUS
1.4.1 SEXO FEMININO
00000757, Átila Costa de Souza / 10500325, Fabricia Lima da Costa.
1.4.2 SEXO MASCULINO
Soldado Bombeiro Militar | Purus | M |  |
00000463, Adao da Rocha Severo / 00003842, Anselmo Batista Lima / 00003855, Antonio Adejanes
Costa da Silva / 10500311, Antonio Carlos de Queiroz Freire / 00002749, Francisco Cirio Rodrigues de
Almeida / 00003055, Geneses Lima dos Santos / 10400643, Hildebrando Vieira Macedo Junior /

 3

10400862, Joao Paulo Vale Campos / 00000908, Paulo Rodrigo Vale de Magalhaes / 00000783,
Raimundo dos Santos Monteiro / 00001623, Regineison Bonifácio de Lima / 00001426, Rogerio Soares
da Silva / 10500352, Ronys Farias de Lima / 10400254, Wellington Frank Silva dos Santos.

1.5 TARAUACÁ E ENVIRA
1.5.1 SEXO FEMININO
00002791, Ana Paula Lima Barboza / 00003346, Marnilza da Silva Martins.
1.5.2 SEXO MASCULINO
00000610, Antonio Carlos Ferreira da Silva / 00000800, Antonio Jorge Felipe de Melo / 00000123,
Diego Soares da Silva / 00002482, Edivan Chaves da Silva / 10402444, Enio Rogerio da Cunha de Castro
/ 10601071, Fernando de Castro Correa / 00000117, Francinei de Lima Silva / 10301018, Gabriel
Campos de Melo / 10300004, Ismael Marinho do Nascimento Albuquerque / 10402364, Ivan Aleison
Azevedo Iwamoto / 00000905, Jakson Lima de Souza / 10301035, Jose Carlison Placido de Souza /
00000371, Jose Dacio Barbosa dos Santos / 00003947, Jose Francisco Amorim de Souza / 00001531,
José Jailton Cavalcante de Figueiredo / 10301032, Jose Randson Silva Santos / 00002412, Marcio da
Silva Lima / 10601085, Marcos Roberto Cruz Marinho / 00003487, Otavio Coelho Bezerra / 00001649,
Roudinele Ferreira Albuquerque.

2 DOS RECURSOS
2.1 Os candidatos poderão ter acesso aos espelhos de correção e interpor recurso contra o resultado
provisório na prova de aptidão física das 9 horas do dia 29 de novembro de 2006 às 18 horas do dia 30
de novembro de 2006, observado o horário oficial de Brasília/DF, no endereço eletrônico
http://www.cespe.unb.br/concursos/cbmac2006, por meio do Sistema Eletrônico de Interposição de
Recurso.
2.2 O candidato deverá ser claro, consistente e objetivo em seu pleito. Recurso inconsistente ou
intempestivo será preliminarmente indeferido.
2.3 Recursos cujo teor desrespeite a banca serão preliminarmente indeferidos.
2.4 O CESPE/UnB não arcará com prejuízos advindos de problemas de ordem técnica dos computadores,
falhas de comunicação, congestionamento das linhas de comunicação, bem como de outros fatores, de
responsabilidade do candidato, que impossibilitem a visualização dos espelhos de correção da prova de
aptidão física e a interposição de recursos.
2.5 Não será aceito recurso via postal, via fax ou via correio eletrônico e/ou em desacordo com o Edital
n.º 43/2006 – SGA/CBMAC, de 26 de junho de 2006, publicado no Diário Oficial do Estado do Acre, e
com este edital.
3 DAS DISPOSIÇÕES FINAIS
3.1 O resultado final na prova de aptidão física e a convocação para o exame psicotécnico serão
publicados no Diário Oficial do Estado do Acre e divulgados na Internet, no endereço eletrônico
http://www.cespe.unb.br/concursos/cbmac2006, na data provável de 12 de dezembro de 2006.

FLORA VALLADARES COELHO
Secretária de Estado da Gestão Administrativa